
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Gültig vom 9.März bis 3.April 2020, 
jeweils von 9:30 Uhr bis 20:00 Uhr 
 

  Wegen Bahnsteigarbeiten in Rottendorf erhalten einige Züge in bestimmten Streckenabschnitten eine neue Fahrplanlage. 
 

Fahrtrichtung Nürnberg: 
 

Verkehrstag 
 
 
 

 
Mo-So 

 
 

 
Mo-So 

 
 

 
Mo-So 

 
 

 
Mo-So 

 
 

Zug 
Station  RE 

58211 
RE 

58219 
RE 

58221 
RE 

58229 

Würzburg Hbf Ab 9:41 13:41 14:41 18:41 

Rottendorf An 9:51 13:52 14:52 18:52 

Rottendorf Ab 9:55 13:55 14:55 18:55 

Dettelbach Ab 10:00 14:00 15:00 19:00 

Buchbrunn-Mainstockheim Ab 10:04 14:04 15:04 19:04 

Kitzingen Ab 10:07 14:07 15:07 19:07 

Iphofen Ab 10:14 14:14 15:14 19:14 

Markt Bibart Ab 10:21 14:21 15:21 19:21 

Neustadt (Aisch) An 10:28 14:28 15:28 19:28 

Neustadt (Aisch) Ab 10:29 14:29 15:29 19:29 

Neustadt Mitte Ab | | | | 

Emskirchen An 10:34 14:34 15:34 19:34 

Emskirchen Ab 10:35 14:35 15:35 19:35 

Hagenbüchach Ab | | | | 

Puschendorf Ab | | | | 

Siegelsdorf An 10:42 14:42 15:42 19:42 

Siegelsdorf Ab 10:43 14:43 15:43 19:43 

F.-Burgfarrnbach Ab | | | | 

F.-Unterfürberg Ab | | | | 

Fürth Hbf An 10:48 14:49 15:49 19:49 

Fürth Hbf Ab 10:49 14:50 15:50 19:50 

Nürnberg Hbf 
Nürnberg Hbf Soll 

An 
An 

10:58 
(10:54) 

14:56 
(14:54) 

15:56 
(15:54) 

19:56 
(19:54) 

 
Info unter DB: 01806/996633 oder unter www.deutschebahn.com/bauinfos 
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 
 
Stand: 04.03.2020 Ot 

 
Streckenabschnitt 805 
 Würzburg – Nürnberg 

RE 58211, RE 58219, RE 58221, RE 58229
Fahrplanabweichungen



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gültig vom 9.März, 8:00 Uhr 
bis 4.April 2020, 1:00 Uhr 

 
Wegen Bahnsteigarbeiten in Rottendorf erhalten einige Züge ab Rottendorf eine Fahrplanabweichung. 

 
 

Fahrtrichtung Würzburg: 
 

Verkehrstag  Mo-Sa Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So 

Zug 
 
Station 

 
RE 

58202 
RE 

58204 
RE 

58208 
RE 

58210 
RE 

58212 
RE 

58214 
RE 

58216 
RE 

58218 
RE 

58220 
RE 

58222 
RE 

58224 
RE 

58226 
RE 

58228 
RE 

58230 
RE 

58232 
RE 

58236 
RE 

58238 

Nürnberg Hbf Ab 4:28 6:04 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 22:06 23:35 

Fürth Hbf An 4:35 6:09 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 22:11 23:43 

Fürth Hbf Ab 4:36 6:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 22:12 23:44 

F.-Unterfürberg Ab 4:39 | | | | | | | | | | | | | | | 23:47 

F.-Burgfarrnbach Ab 4:42 | | | | | | | | | | | | | | | 23:50 

Siegelsdorf An 4:44 6:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 22:18 23:52 

Siegelsdorf Ab 4:45 6:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 22:19 23:53 

Puschendorf Ab 4:49 | | | | | | | | | | | | | | | 23:56 

Hagenbüchach Ab 4:53 | | | | | | | | | | | | | | | 0:00 

Emskirchen Ab 4:57 6:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 22:27 0:04 

Neustadt Mitte Ab 5:03 | | | | | | | | | | | | | | | 0:09 

Neustadt (Aisch) An 5:05 6:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 22:33 0:12 

Neustadt (Aisch) Ab 5:06 6:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 22:34 0:13 

Markt Bibart Ab 5:14 6:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 22:42 0:20 

Iphofen Ab 5:21 6:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 22:51 0:28 

Kitzingen Ab 5:28 6:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 22:57 0:34 

Buchbrunn-Mainst. Ab 5:31 7:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 23:00 0:38 

Dettelbach Ab 5:35 7:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 23:04 0:42 

Rottendorf An 5:42 7:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 23:11 0:48 

Rottendorf Ab 5:43 7:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 23:13 0:49 

Würzburg Hbf 
Würzburg Sollankunft 

An 
An 

5:50 
(5:48) 

7:18 
(7:15) 

9:18 
(9:16) 

10:18 
(10:16) 

11:18 
(10:16) 

12:18 
(12:16) 

13:18 
(13:16) 

14:18 
(14:16) 

15:18 
(15:16) 

16:18 
(16:16) 

17:18 
(17:16) 

18:18 
(18:16) 

19:18 
(19:17) 

20:18 
(20:16) 

21:18 
(21:16) 

23:21 
(23:16) 

0:58 
(0:53) 

 
 

Info unter DB: 01806/996633 oder unter www.deutschebahn.com/bauinfos 
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 
 
 
Stand: 04.03.2020 Ot 

 
Streckenabschnitt 805 
Nürnberg – Würzburg

RE- und RB-Züge
Fahrplanabweichungen


